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- lia ostatnia kongresie komunistycznym w Moskwie, na którys

P byli przedstawiciele komunistycznych partji Siemiec, Austrji,

Węgier, państw Skandynawscich i Polski, Lenin wyrasil sig:

„Hem, bolszewikoz, nie chodzi tyle о иwolanie rowolucji.

“хвойными. ile o ramo-ng;- europejską, Riva-ngk ta na

ns tes pol-act's, by ententa zarówno pod względem

gosp darczym, jak i militerays nie była słabszą od pot.-mi

ententy kapitalistycznej,"

# powysssen adaniu streuseza się 313"; nić przewodsiu ma- '

graaissnej polityki republiki„sowieskiej", . -

- Treeba wsigo pod awsgy, śe dzisiejsza Rosjs bolssewicke,

tak nuo; jak komunistyczne Węgry świadomie, сту tes bezwied-

nie, kontynuują politykę Sa@onowów Nilukowów, Tiszów, i Seker- --

186%. I tatej właśnie zaajduje potwierdzenie ta prawda, że rac- -

je stanu s3 trwelsze od form rzędu.

й Rosji już dość dawno zwyciężyło zaieńsnie, że gdyby doose

lo do stworzecie „komlicji komunistycznej", sklsdającej się

- в państw Rosji, Ukrainy, Polski, liemiec, Węgier, Austrji

i Włoch; to koelieje.ta byleby wystarczającą przeciwwagę w

stosunka de ententy {rancusko-onglelskoeamerykanskiej.

4 Dos)ji utrzymuję, że pQrlod ton suajdaje bezwzględnie po-

parcie w Hiemcsech, so „гдин–ит!“ w Europie posiądzy soslic-

Jy kepitalist csng s zomuaiet, cza wytworzyć nope wejście do

Związku narodów pobiłch zwycięskich HWloch,. Des skomunisowania

a rownies i Polski, owa „równowazu" suropejska, sdanier ","

bolszewików rosyjskich, nie wośe dojść do skutku. w]" *
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Dlategoteż komuniza rosyjsko-gernaisko-nadzisrski Wytgéa

wszystkie siły, rowolucjonizowaE ojczyznę Garibaldiego,

Jakoż, według ostatnich wiadomości z Zurychu (biuro Europe

- Prefissi, we jłoszech szerzy sig gualtomny ruch strejkowy

i rewolucyjny, który zmierza do wywołania strejku generalnego.

Socjelisci włoscy, idący па rękę bolszewikom, wydali manifest,

zapowiadający usunięcie monarchji i zaprowadzenie bardzo ready»

kalnych reform. Manifest ten wyraża nadzieję, se proletarjat

włoski sięgnie wreszcie i voimiq w swoje ręce rządy,

Prace tego związku roSyjsko-gernañako-nudziarskiego w sto-

sunku пр. do Polski jest zasadniczo odmienną od taktyki sto-

sowane j we Włoszech. W tych ostetaich bolszewizmu, spartskizu,

i komunizu wytężająę wszelkie siły, by przeprowadzić możliwie

jaknajprędzej rewolucję komunistyczną. Go się 286 Polski ty-

czy, to tu ta „polityka komunistyczna" ща za zadanie pierwej

dokonać ostatecznej rewolucji w Niemczech, & następnie dopie-

roontatec/uxe pomyśleć"o Polsce.

Dlatego dla nas posiada olberm1e znaczenie sprawa ewentual

nego skomuaizowania j1em1ec. Przewrót w Bawarji, zdaje się,

przybliżył godzinę przewrotu w Berlinie.,

Jak zaznacze w jednym z ostatnich namerów .Lokalanselgor +

możliwen jest ustępienie rządu Scheidemana@wobec nleponodseąą

nia, którego doznał premjer niemiecki w zgromadzeniu narodo-

wem. „Lokalanzeiger" zwraca uwagę na silną orjeatację poli-

w kierunku lewicowym; Pismo wspomniane dodaje, że na-

leży przygotbwué sig do nàâli, że socjaliści niezależni stanę

u steru regdu.Jak wiemy, socjaliści niezależni różnię się od

sp…rtlkowczw jeno taktykę działania. różnica między"

niemi zaczęła się wogsle zeciersć.

W obecnej chwili zarówno Hasse jak i Ledebour (obeckie

uwięziony), spartakowiec, і Eichhorn odrzucają ideę parlamen= |

taryzau i w catosci holduja mission Leninewskiu.
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Jest rzeczę aader prawdopodobną,
26 Scheidemenn ne wzór hr.

Kgrolyi'ego #1987 władzę w ręce drugiego Kongresu Asd Dllogtt‘n

Robotaicso - Żołnierskich, który obecnie obraduje w Berlinie.

Jak wisdomo, w Kongresie niezevisli razem ze spartakowsani

nate vi'kusoîë.
з -

Gdyby to stał6 sig fsktem, natenczas wielkie niebezpieczeń=

stwo zawisłoby nietylko asd Polskę, lecz także i nad Czechami.,

wętpić, czyby żywioły usisrkowane sdołały uchronić Gze-

chy oi przewrotu.

wiadomości, jskie dziś okrug-311515 с Niemiec, moment

przesilenie jest tea jus b, bliski, Pass walki pomiędzy parla-

mentem a Centrali Rad Hob. kohezy się niejszo-zwycięstwo: tych

ostatnich. Parlament w ostetsich czasach coraz bariżiej traci

wpływy i cutorytet. Scheidemsanowey musieli tan sawierac daleko

idące kompromis; Z centrum i n demokreeja. Dopiero po ostatnich

krwawych wyderseniach Schsidemsan zdecydował sie wnieść do pixli

nentu ustamp o socjalizacji, Vstawa została %ruyj'tt, wszakże

objęłe jed, nie przemysł górnicz, i hutniczy. lewicy gos

tały бус razon zawiedzione,

Również w ţie—ch robotniczych Scheldemannowcy 8% W auioja:oî--

ci. Xp. w Berlinie ne 600 dolegśtin Scheidemannowey posiadają

200, nielallznilaocjaliicl 650, demokraci 89. sznaesyä nalesy,

ke spartakowey nie biorg adsiclu v radsch robotniczych, ponie-

uss nie ches sig z ©cheijęmaanowcami na żednyż terenie

wspólnej pracy, 8 więc i w radach robotniczych.

Siłe rządu regale slebnie, Dowodea suereg churnkteryaiyel—

nych пдаьгз-Б, jak np. spraws zresztowasis i uwolnienia nijiy- i

bitaiejazego daţi orgenizetore Най, niezależnego socjalisty, '

Arnesta Jëuuîgn. Po aresstowaniu robotnicg; sagrorili strejkież

powszechnym i pod wpływes tej gro&by Dâumiga, netychniast wypass»

"свого.

# colye szeregu misst, jak w Hnanrgfi, Brenie, Lipsku, Mag-
*

si

deburgu, socjeli6ci ulcşalosni majo spływy :oniuajoce.aëni61uîd
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Berlin jest 4818 nijako tiwerdsę rzędu, to jednak

i niezaleśni Socjaliści liczę, że Berlin będzie cełkieu otoczemy

fslęrewolucji i nie ostanie się przeciw silom rewolucyjnys in-

nych magt i okolic, a pońadto wskutek zasilenia rewolucji przez

wojska Найвищим bewarskie, które jest zresztą jedyasz regu- -

karnem So:-iin po dawaej Rzeszy, Poza Bawarjo wojske regularne- .

go wtasciwie nisms, sq tylko Oddsialy Ochotnicze. Jest to jedyna

rzeczywista podpora rządu. Oddziały te nie liczę więcej, niż ogó- .

łem kilkadziesiąt tysięcy ludzi., :

Przypuszczać możne, że nss&nprzód przewró! odbędzie się w ад-)

renji, méxtux w okolicach Nukry, gdséé przywódcę jest polsk Kar- !

ski, W hue; rewolucyjnych niemieckich wówią, że odegra on wiel-

ką rolę obok Dim-1.51, о ЦБ:-у- sądzą, se Stanie na czele rewoluc»!

ji.

Od onegdaj odbywa się w Berlinie Kongres Rad Robotniczych

kung. uchwały będą mialy najbarâzisj doniosle snucsenie. Opla].

całych Niemiec zainteresowana jest tym [см:-пет w najwyższym

stopniu, zdaję sobie sprawę, 2e ptamtşd przedewszystkiem może ul.]€

rozledz hasło ринки. |

Trzeba .."-„,a. mimo ostataich klęsk spartakusowców wśród

nas arenluéjoninwmyolbarna dużo broni posostsis. Dodsé „1.-1

ty jeszcze, se w Niemczech są dziś olbrzymie rzesze bezrobotnych,!

w semyu Berlinie np. około 300,000, co ослумфосіє чевасаіє szene !,

86 przewrotu. Jesi rzeczą bardzo wątpliwą, сту „помаци obec- '

ш do wielkie и transporty sęki, tłuszczu 1 głoniny

przyczynić się mogę do osłabienia kryzysu.
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